
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' MÉTROPOLITANA DI CAIANIA

AREA SUAP ECOLOGIA AMBIENTE

Determinazione Area SUAPEA n. 83 del 06/06/2017

DETERMINAZIOHE N. J€6? OET-. 7 eiiJ. ?ill, o=.REG|STRoGENERALE

Oggetto: Liquidazione fattura n. l/PA del 0410312016 all'impresa C.M.S. Costruzioni
Meccaniche Speciale S.r.l. per la revisione di una elettropompa di sollevamento
acque nell' impianto comunale in loc. Feudogrande - Fiumefreddo di Sicilia.
CIG: 28317D6152

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Premesso che, con propria determinazione a contrattare n. 973/RG del 3111212Q15,
si prowedeva all'affidamento dei lavori di revisione di una elettopompa mod. NM65
V25 di sollevamento/rilancio acque, ubicata nell'impianto comunale in loc.
Feudogrande - Fiumefreddo di Sicilia, con affidamento diretto dei lavori all'impresa di
fiducia C.M.S. Costruzioni Meccaniche Speciale S.r.l., partita lva 1T00631580875;
Constatato che i lavori di revisione sono stati effettuati regolarmente, secondo le
condizioni pattuite nella citata determinazione a contrattare e nel preventivo di spesa
allegato al medesimo atto;
Vista la fattura n. 1/PA del 0410312016 dell'importo di €816,30 lva compresa,
emessa dal suddetto operatore ed acquisita in atti al protocollo comunale
n. 3O7 1 1201 6 del 04/03/201 6;
Verificata la regolarità contributiva dell'operatore mediante visura telematica dal
portale lNAlL, con relativo certificato elettronico emesso con il numero di protocollo
INAIL_71 67981 del 1810412017;
Visto il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
Visto il decreto lgs. t8 aprile 2016 n. 50 "Nuovo Codice dei Contratti";
Ritenuto che nulla-osta alla liquidazione ed al conseguente pagamento della fattura
emessa dal suddetto operatore economico;
Preso atto dell'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge2311212014 n. 190 (Legge di
Stabilrtà 2015) la quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei
pagamenti (split payment), stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di
beni e di servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'lva
debbano versare direttamenle all'Erario l'lva addebitata loro dai fornitori;
Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n.30 del
0411112016 di conferimento incarico di posizione organizzativa dell'Area Sportello
Unico Attività Produttive Ecologia ed Ambiente - periodo 07 novembre 2016 -

scadenza mandato sindacale;
Per le motivazioni espresse in premessa,

DETERMINA
1) di liquidare alla società C.M.S. Costruzioni Meccaniche Speciale S.r,l., con sede
legale in Fiumefreddo di Sicilia (CT) via Morandi n.30 Zona lndustriale Vignagrande,
parlita lva 1T00631580875, Rea CT-l16609, la somma complessiva di € 816,30 lva
compresa, a saldo della faltura n. 1/PA del 04/03/2016 emessa dall'impresa a
seguito dei lavori di revisione di una elettopompa mod. NM65 V25 di sollevamento /
rilancio acque, ubicata nell'impianto comunale in loc. Feudogrande - Fiumefreddo di

.ÒMI.JNE DI CAL A TABIANO _ AREA SUAP ECCLCGiA AtJ]B]E}.]TE



Sicilia, come meglio dettagliato nel preventivo di spesa allegato alla sopraindicata
determinazione a contrattare;
2) di precisare che la suddetta fattura è soggetta al sistema dello split payment;
3) di emettere mandato di pagamento in favore della società C.M.S. Costruzioni
Meccaniche Speciale S.r.l. per €669,10, pari all'importo imponibile della fattura
n. 1/PA del 0410312016, in atti al protocollo comunale n.307112016 del 0410312016;
4) di disporre il pagamento dell'iva per € 147,20 in favore dell'Erario secondo le
modalità di cui alla legge n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;
5 ) di dare atto che la spesa trova finanziamento al cod.20940105 miss. 9 progr.4
titolo 1 lmp. n. 172212015 del bilancio comunale, a seguito dell'impegno di spesa di
€ 816,30 assunto con propria determinazione n. 973/RG del3111212015:
6) di dare atto, altresì, bhe:

a) all'intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG:
z.B,317D61521

b) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto
in oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto
responsabile dell'Area Suap Ecologia Ambiente;

c) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati ilivelli essenziali
di trasparenza di cui all'art. 1, comma 32, della legge n. 19012012 e dell'art. 29
co. 1 del decreto lgs. 50/2016, mediante pubblicazione nel sito web
istituzionale;

d) non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art.
6-bis della L. n. 241190 e s.m.i. come introdotto dall'ad. 1, comma 41, della
legge. n. 19012012:

7) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, all'operatore economico e
all'albo pretorio online per la relativa pubblicazione.

IL RESPONS E DELL'AREA
lng. S Faro

Allegati per il servizio finanziario: ' ,,.-.-'
a) Mandati di pagamento operatorc I eta(io:
b) Stampa della Iattura digitale n. 1/PA del 04/03/2016.

..I!1UNÉ DI CALAT.AtsIANO , AlIEA SiJAT ECOL CCiA AlVÈ]ENTE


